


Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATODECONTRATONº563/2024, 564/2024, 565/2024, 566/2024, 567/2024, 568/2024, 569/2024,
570/2024, 571/2024, 572/2024, 573/2024, 575/2024, 576/2024, 578/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 563/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  OZ MALAZ DO FORRÓ 
Representante do artista/grupo/banda: Ana Carolina de Oliveira Peixoto 
CPF nº 833.379.035-68 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 563/2024, 564/2024, 565/2024, 566/2024, 567/2024, 568/2024,
569/2024, 570/2024, 571/2024, 572/2024, 573/2024, 575/2024, 576/2024, 578/2024

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 564/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  KAUANY MORAES 
Representante do artista/grupo/banda: José Katson Nunes de Morais 
CPF nº 024.806.174-75 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 565/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  NEY OLIVEIRA 
Representante do artista/grupo/banda: Izabel Ribeiro de Almeida  
CPF nº 041.700.565-23 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 566/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  ELIS DO FORRÓ 
Representante do artista/grupo/banda: Elisângela dos Santos 
CPF nº 859.883.075-58 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 567/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  JORGINHO DA RIFA 
Representante do artista/grupo/banda: Jorge Matias de Jesus 
CPF nº 332.297.325.53 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 568/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  LANY E BANDA 
Representante do artista/grupo/banda: Elaine Cristina dos Santos Fonseca  
CPF nº 011.613.875-01 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 569/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  ROM CIGANO E BANDA 
Representante do artista/grupo/banda: Welson Santos Almeida 
CPF nº 019.083.475-70 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 570/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  O FERA DO ARROCHA 
Representante do artista/grupo/banda: Ademilton Silva dos Anjos 
CPF nº 859.874.085-39 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 571/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  FORROZÃO XIADO DA XINELA 
Representante do artista/grupo/banda: Erivaldo de Jesus dos Santos 
CPF nº 056.355.095-33 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 
CONTRATO Nº 572/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  ED. MORENO  
Representante do artista/grupo/banda: Edson Alves Correia 
CPF nº 286.460.568-64 
 
OBJETO:  Credenciar bandas, artistas, músicos e profissionais de arte e cultura locais para compor a programação dos 
eventos e manifestações culturais durante os festejos juninos do ano de 2024, no município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
UNIDADE: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
PROJETO/ATIVIDADE: 
2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA ESPORTE, CULTURA E LAZER 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
FONTE DE RECURSOS: 
500 - RECURSOS LIVRES 
 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 12 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 
DISPENSA Nº 015/2024 
CONTRATO Nº 573/2024 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  DENISE APARECIDA PEREIRA 29797850838 
CNPJ Nº 47.782.368/0001-61 
 
 
OBJETO:  prestação de serviços de cobertura de filmagem e transmissão do São João promovido pelo Município, por meio 

da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 01 - Prefeitura Municipal de Jaguaquara. 

ÓRGÃO: 09.00 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.  

UNIDADE: 09.01 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.052 - Gestão das Ações da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer 

          2.053 - Realização e Apoio a Eventos Culturais e Festas populares. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos Livres. 

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais) 
 
VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 
ASSINATURA: 18 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2024 
DISPENSA Nº 014/2024 
CONTRATO Nº 576/2024 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  M M ENGENHARIA LTDA 
CNPJ Nº 34.726.525/0001-20 
 
 
OBJETO:  Prestação de serviços de engenharia para elaboração e execução de projetos de prevenção e combate a 

incêndio, de acordo com normas do Estado da Bahia e ABNT, a fim de obter Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros 

(AVCB) para os festejos juninos de Jaguaquara e do Entroncamento nos dias 21 a 24 de junho de 2024, na cidade de 

Jaguaquara – Bahia. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 01 - Prefeitura Municipal de Jaguaquara 

ÓRGÃO: 09.00 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer  

UNIDADE: 09.01 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.052 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 

        2.053 - Realização e Apoio a Eventos Culturais e Festas populares 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos Livres. 

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 
 
 
VIGENCIA: 03 (três) meses. 
ASSINATURA: 14 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 015/2023 
PROCESSO ADMINISTRTIVO Nº 185/2023 
CONTRATO Nº 576/2024 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  MIRIAN SILVA DE JESUS 
CNPJ Nº 21.892.233/0001-16 
 
 
OBJETO:  Contratação para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do Município de 
Jaguaquara/BA. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2.016 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR 

FONTE: 540 - FUNDEB 

             576 - PNAT 

 5001 - 001 - MDE 

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.011,43 (oito mil, onze reais e quarenta três centavos) 
 
 
 
VIGENCIA: 07 (sete) meses. 
ASSINATURA: 03 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 
INEXIGIBILIDADE 018/2024 
CONTRATO Nº 578/2024 
  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  IAGO DITASSON FREITAS DA SILVA 
CNPJ Nº 55.069.391/0001-92 
 
OBJETO:  Credenciar microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais para prestação de 
serviços de locação de veículos, com disponibilização de motorista, para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Jaguaquara/Bahia. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2.016 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR 

FONTE: 540 - FUNDEB 

             576 - PNAT 

 5001 - 001 - MDE 

 
 
 
VALOR GLOBAL: R$ 21.466,70 (vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos) 
 
 
VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2024. 
ASSINATURA: 27 de junho de 2024. 

Edição 1.594 | Ano 3
01 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: XOLHYUQA-GL6CZLQS-RNSPL5EK-J8SBB74G
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 563/2024, 564/2024, 565/2024, 566/2024, 567/2024, 568/2024, 569/2024, 570/2024, 571/2024, 572/2024, 573/2024, 575/2024, 576/2024, 578/2024


		2024-07-01T14:57:28-0300




